8 مارس روز جهانی زنان

هشتم ماه مارس روز جهانی زنان

شیرین جزایری رادیو آلمان - جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

هر ساله در روز هشتم ماه مارس میلیون ها زن و مرد در کشورهای مختلف روز جهانی زن را گرامی می دارند. علیرغم نزدیک به صد سال مبارزه پیگیر برای برقراری حقوق مساوی برای زنان در زمینه های مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، خانوادگی و غیره هنوز تبعیض علیه آنان در همه این عرصه ها و در تقریباً تمامی کشورهای جهان به اجرا درمی آید.

از تاریخ برگزاری اولین روز زن ۹۳ سال می گذرد. اما هنوز هم دلایل زیادی وجود دارد که به عنوان زن و یا مدافع حقوق زنان در این روز از خواست های اولیه آنان در سراسر جهان به پشتیبانی برخیزیم .

در آستانه روز جهانی زن در ایران

کیواندخت قهاری- رادیو آلمان - جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

در آستانه ۸ مارس، هجدهم اسفند، روز جهانی زن ، قرار داریم. هر سال در هشتم ماه مارس میلیونها زن و مرد در سراسر دنیا، همچنانکه در ایران، روز جهانی زن را جشن می گیرند و علیه تبعیضهایی اعتراض می کنند، که به دختران و زنان روا داشته می شوند.

در پایان این اطلاعیه زنان و مردانی که به حذف هر گونه خشونت علیه زنان باور دارند فراخوانده شده اند که در روز دوشنبه ۸ مارس در تجمعی که به مناسبت روز جهانی زن در آمفی تئاتر روباز پارك لاله

برگزار می شود گرد هم آیند و علیه خشونت طلبان سراسر جهان اعتراض کنند.

طرح جدید عفو بین الملل برای جلوگیری از خشونت علیه زنان جهان.

الیزابت بلانت گزارشگر بی بی سی - جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

عفو بین الملل: خشونت علیه زنان در جریان جنگ های مسلحانه باید بیشتر از گذشته مورد توجه قرار گیرد

عفو بین الملل برای مبارزه با خشونت علیه زنان، معضلی که آن را غده سرطانی همه جوامع می خواند، دست به ابتکاری جدید زده است.

عفو بین الملل در گزارش خود، به ویژه از این که این زنان دو بار قربانی جنگ می شوند ابراز خشم کرده است: یک بار قربانی تجاوز جنسی و بعد ننگ اجتماعی که در پی آن گریبانگیر آنها و فرزندان آنها می شود.

نتیجه تجاوز صاحب آنها شده اند، می شود.

خشونت علیه زنان در کشورهای غربی

بی بی سی - جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

بنا بر یک نظرسنجی در بریتانیا از هر سه مراجعه کننده زن به بخش اورژانس بیمارستان ها در این کشور، یکی در اثر خشونت خانوادگی آسیب دیده است.

ارقام ارائه شده توسط سازمان خیریه "پناه"(Refuge)، حاکی از آن است که از هر چهار زن بریتانیایی یکی در طول عمر خود کتک خورده است.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد همچنین بیست و پنجم نوامبر را روز جهانی منع خشونت علیه زنان اعلام کرد و از تمام دولت های جهان، سازمان های بین المللی و غیر دولتی دعوت کرد تا هر ساله در این روز برای افزایش آگاهی عمومی درباره این معضل اجتماعی طرح هایی را به اجرا درآورند.

نگاهی به برخی عوامل خشونت علیه زنان در ایران

مریم محبوب - جامعه شناس

پی پی سی - جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

اعمال خشونت، که در جوامع سنتی رواج بیشتری دارد و در درجه اول زنان و کودکان قربانی آن هستند، پیش از هر چیز به ساختارهای مبتنی بر مردسالاری بر می گردد. نظامی که سلطه مردسالارانه را به رسمیت می شناسد، به پدر اجازه می دهد که خود را مالک فرزندان و حاکم بر سرنوشت آنها بداند، و خواست و منیت خود را بر آنها تحمیل کند.

فرهنگ ایرانی حتی بیان خشونت علیه زن را، به ویژه اگر خشونت جنسی باشد، یک ننگ می داند و عموماً قربانی را وادار به سکوت می کند.

تنها با برنامه های درازمدت به ویژه از طریق متحول ساختن قوانین و نظام آموزشی می توان ریشه های ستبر فرهنگ خشونت گرا را خشکاند.

در خواست همکاری مدیر کل یونسکو برای روز جهانی زن از رسانه ها جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

مدیر کل یونسکو برای پوشش مناسب خبری در روز جهانی زن از رسانه ها درخواست همکاری کرد. به گزارش سرویس اجتماعی ایلنا، به نقل از یونسکو، برای بهتر برگزار شدن روز جهانی زن، هشتم مارس و ارزش دادن به زنان حرفه ای ژورنالیست، کوچیروماتسورا، مدیر کل یونیسف از رسانه های سراسر جهان خواست پوشش خبری مناسبی برای این روز داشته باشند. در همین راستا یونسکو بدنبال توجه بیشتر به زنان ژورنالیست و زنان گوینده رسانه ای است.

یونسکو خواستار برابری زنان و مردان در رسانه ها شده است که این برابری بخشی از اقدامات برابری جنسی در جوامع است.

با وجود سابقه بیش از صد ساله ژورنالیسم، نسبت حضور زنان در این حرفه راضی کننده نیست. تعداد زنان ژورنالیست هم اکنون يك سوم جمعیت ژورنالیست را تشکیل می دهند که در روزنامه ها، مجلات، رسانه های آن لاین و شبکه های پخش فعالیت می کنند.

پایان پیام

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

افتتاح کنگره سالانه خلق در چین

راديو آلمان - جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

کنگره خلق چین امروز گشایش یافت. نخست وزیر جمهوری خلق چین، Wen Jiabao ضمن اعلام شروع کار این کنگره خواستار توجه بیشتر به تحول و عمران مناطق روستایی در این کشور شد. گفته میشود که شکاف درآمد و رفاه بین ساکنان شهرها و روستاهای چین بشدت افزایش یافته است.

مالیات بر اقتصاد کشاورزی از امسال، سالانه به میزان يك درصد کاهش خواهد یافت و ظرف ۵ سال به کلی قطع خواهد شد.“

لازم به تذکر است که افزایش ناخرسندی و موج نارضایتی در مناطق روستایی باعث نگران مسئولان دولتی جمهوری خلق چین شده است و حتی برخی نگرانی ثبات سیاسی کشور هستند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

گزارش کامل ایلنا از مراسم بزرگداشت دکتر محمد مصدق
جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

مراسم سالگرد درگذشت دکتر محمد مصدق؛ نخست وزیر ملی گرای ایران صبح دیروز در احمدآباد در کنار مزار وی با حضور جمعی از علاقمندان و دوستداران وی و همچنین اعضای نهضت آزادی ایران، جبهه ملی و حزب ملت ایران و تعدادی از فعالان ملی- مذهبی در آرامش کامل برگزار شد.

وی در ادامه افزود: مصدق به حاکمیت ملی و دموکراسی اعتقادی پا بر جا و استوار داشت و معتقد بود که استقلال کشور و رشد و توسعه ملی مدیون دموکراسی و انتخابات آزاد است. پایان پیام

مواضع رژیم و جناح‌های آن در مورد مهمترین تحولات ایران

هفت روز هفته با مطبوعات دوشیزگان دلربای سیاست!

رضا. ط. جلودارزاده- اعتماد - شنبه 16 اسفند 1382 - 6 مارس 2004

محافظه‌کاران پس از آنکه توانستند با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های قانونی، شبه قانونی فراقانونی و بسیج آتشبارهای رسانه‌یی وابسته، چتر هژمونیک خود را بر مجلس هفتم بگسترانند با آگراندیسمان کاستی‌ها و کمبودهای برجای مانده از گذشته، در قالب گفت‌وگوها، گزارش‌ها، تحلیل‌ها و تفاسیری پرحجم سعی کردند همه سنگ‌های گناه را تنها بر سر بینوایان حاکم بر مجلس ششم فرو بکوبند.

از 10 درصد آرای شهروندان برعهده قدرت‌طلبان بریده از مردمی است که حفظ قدرت و تسلط بر نهادهای انتخابی را به هر قیمت و با هر هزینه‌ی در دستور کار خود قرار داده‌اند.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

محمدباقر باطنی: صحبت‌ها در مورد تحول وضعیت زندانیان سیاسی فقط حرف بود و عملی نشد
جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

محمدباقر باطنی گفت: صحبت‌هایی قبلاً در دادستانی در مورد تحول وضعیت زندانیان سیاسی صورت گرفته بود که فقط حرف بود و عملی نشد.

پدر احمد باطنی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در مورد وضعیت او گفت: علیرغم اینکه روحیه پسرم بسیار خوب است اما به خاطر فشارهای اخیر دچار ضعف اعصاب شده است به همین جهت نامه‌ای از طرف پزشکی قانونی برای تقاضای مرخصی به دادستانی و زندان اوین داده‌ام. ضمناً نامه‌ای هم از طرف دانشگاه برای تقاضای مرخصی برای انتخاب واحد پسرم داده‌ام که هنوز نمی‌دانم با آن موافقت شود یا نه.

محمدباقر باطنی خاطر نشان کرد: بارها از دستگاه قضایی درخواست رسیدگی به پرونده پسرم را کرده‌ایم اما تقاضای ما بی‌فایده است، چون هیچ جوابی نمی‌دهند، مرخصی پسرم تاکنون تنها 2 روز بوده است.

پایان پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

در پی اعتراض اعضای شیعه شورای حکومتی عراق، امضای قانون اساسی موقت عراق به تأخیر افتاد
راديو امريكا - جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

مراسم امضای قانون اساسی موقت عراق در پی اعتراض آخرین لحظه ۵ عضو شیعه شورای حکومتی به تأخیر افتاده است. آنها به دو ماده قانون اعتراض دارند، یکی به ترکیب ریاست جمهوری مربوط است و دیگری آنکه اجازه می دهد قانون اساسی دائمی در صورتی که سه استان با آن مخالفت کنند وتو شود.

سخنگوی پال برمر، مدیر آمریکائی امور غیر نظامی عراق به تلویزیون سی ان ان گفت ۲۵ عضو شورای حکومتی انتصابی آمریکا در باره چگونگی برطرف ساختن این اختلاف نظر بحث می کنند. قانون اساسی موقت روز دوشنبه پس از بحثی طولانی در شورای حکومتی تصویب شد.

مراسم امضای قانون اساسی موقت جدید عراق، که قرار بود روز جمعه (5 مارس) برگزار شود، به تأخیر افتاده است.

بي بي سي - جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

گزارش ها از بغداد حاکی از آن است که پنج عضو شیعه شورای حکومتی عراق، که از پشتیبانی آمریکا برخوردار است، در جلسه ای که به منظور بازخوانی نسخه نهایی این سند و قبل از امضای آن برگزار شده بود، حاضر نشده اند.

بنا به یکی از این گزارش ها دلیل عدم مشارکت آنها در این جلسه، مبهم بودن قانون اساسی جدید در مورد موضوع ریاست بر عراق بوده است.

انتظار نمی رود اعتبار این قانون اساسی موقت بیش از دو سال باشد. پارلمان جدید عراق، که در آینده از طریق انتخابات سراسری تشکیل خواهد شد، موظف به تنظیم و تصویب قانون اساسی دائمی این کشور خواهد بود.

پنج تن از اعضای شیعه شورای حکومت انتقالی عراق مخالفتشان را با بخش هایی از قانون اساسی موقت این کشور اعلام کردند.

جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، محمد بحر العلوم، سید عبدالعزیز حکیم و موفق الربیعی از جمله اعضای شیعه شورای حکومت انتقالی اند که به دلیل مخالفت با آنچه که در خصوص اعطای امتیازهایی به کردها و نیز شیوهی ریاست جمهوری عراق خوانده اند، از امضای قانون اساسی موقت عراق که قرار بود امروز (جمعه) تأیید شود، خودداری کرده اند.

گزارش شده است، پل برمر، حاکم آمریکایی عراق و اعضای شورای حکومت انتقالی در حال حاضر پشت درهای بسته تشکیل جلسه داده اند و این امکان وجود دارد که اختلافات موجود طرف چند ساعت آینده حل و فصل شود یا رسیدگی به این امر به روزهای آتی موکول گردد.

انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: 15 اسفند

بی بی سی - جمعه 15 اسفند 1382 - 5 مارس 2004

برنامه مجلس هفتم، سرنوشت اصلاح طلبان، دلیل انصراف نامزدهای شاخص موتلفه، کشف توطئه انفجار قطار در تهران، انفجارهای عراق و تشکیل یاوران پارک ها عناوین اصلی هفته نامه های تهران است.

اولین گروه ۱۰۰ نفری یاوران پارک با هدف امر به معروف و نهی از منکر و ایجاد امنیت انتظامی در پارک های منطقه ۱۰ شهرداری تهران مستقر می شوند.

کوناگون

چرا از جناح راست بیرون آمدم؟
عباس کاکاوند، دبیر سابق واحد سیاسی جامعه اسلامی مهندسين و نویسنده سابق روزنامه رسالت
پنجشنبه 14 اسفند 1382 - 4 مارس 2004

بنام خدا

ان الذین یاکلون اموال الیتامی ظلما، انما یاکلون فی بطونهم نارا و سیصلون سعیرا
کسانی که اموال یتیمان را به ظلم می خورند، جز این نیست که شکمشان را از آتش می انبارند و به آتش سوزان جهنم درخواهند آمد. (سوره نساء، آیه 10)

چرا از جناح راست بیرون آمدم؟
روایت يك انحطاط